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Floorball stævnet i Haderslev.
2023
Af floorball leder Martin Jensen

Lørdag d. 25. februar havde H.H.I. i 
samarbejde med Parasport Danmark 
for anden gang inviteret til motions 
floorball stævne for alle floorball /
hockey klubber i Parasport. Stæv-
net blev afholdt i Favredal hallen. Vi 
var selvfølgelig spændt på om der 
skulle spilles på en eller to baner, så 
jeg havde for en sikkerhedens skyld 
været i kontakt med Jegerup floorball 
klub for at høre, om vi kunne låne 
floorball, bander hos dem, hvis det 
blev nødvendigt, da vi kun har bander 
til en bane.

Jeg fik sendt invitationen til Jørn Erik 
Simonsen som er kontakt person 
for floorball i Parasport. Han ville så 
sende ud til de forskellige Floorball/
hockeyklubber, så var det ellers bare 
med at få søgt efter nogle dommere 
til stævnet. Det viste sig så at blive 
en større opgave end forventet. Jeg 
havde lavet opslag på Facebook 
samt formanden havde prøvet at 
skrive til forskellige floorball klubber 
i nærheden, men desværre skulle det 
ikke gå så nemt som forventet

Jeg fik efterfølgende et opkald fra 
en dommer fra Århus, som gerne vil 
være dommer til vores stævne. Det 
syntes jeg selvfølgelig var dejligt. 
Som tiden gik og de forskellige klub-
ber fik tilmeldt sig stod vi stadigvæk 
og manglet en dommer mere, så vi 
havde to dommere til stævnet, så jeg 
skrev en mail til Jørn Erik Simonsen, 
hvor han sendte mig en mailadresse 
på en som jeg kunne prøve at kon-
takte. Det viste sig at han gerne vil 
være behjælpelig med at dømme.
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Alle klubber havde nu fået tilmeldt 
sig og jeg var gået i gang med at 
lave spilleplan, men det var ikke så 
nemt, da der var 6 hold til stævnet 
og alle skal spille lige mange kampe, 
så efter nogle forsøg med at få det 
til at gå op, så var der en træner fra 
Herning floorball klub som tilbød at 
rette spilleplanen ind, så det pas-
sede, og det var jeg selvfølgelig glad 
for at han ville.

Så kom dagen, hvor vi skulle afvikle 
stævnet. Vi var nogle stykker, der 
fredag eftermiddag havde været i 
gang med at stille banen op samt 
gøre klar til stævnet. Alt gik efter 
planen. Der blev kun spillet på en 
bane 4 mod 4 med fast målmand, der 
kæmpet hele dagen igennem, da der 
jo kun var medaljer til de 3 bedste.

Der var selvfølgelig lagt en frokost-
pause ind, hvor vi havde fået spon-
soreret pizza snegle fra Rema 1000 
samt der var salg af fransk hotdog og 
sodavand. Efter pausen var det tid til 
anden runde, hvor jeg havde håbet, 
at det gik lidt bedre for Haderslev, 
men desværre går det ikke altid som 
man håber, men alt i alt havde det 
været et godt stævne og alle klubber 
var tilfredse. Til sidst skal der lyde en 
stor tak til Kent, Betina samt Nicklas 
fordi I havde tid og lyst til at hjælpe 
med at være tidtagere samt de andre 
opgaver I har hjulpet med. Der skal 
ligeledes lyde en tak til de personer, 
der stod for salg af frokost samt til 
alle spillere, der deltog.

Vi håber at kunne afholde et eller to 
stævner i den nye sæson.
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Hockey stævner sæsonen 2023
Af formanden Mogens Jensen

Lørdag den 14. januar 2023 havde 
vi den fornøjelse af, at vi igen kunne 
deltage ved dette 2. hockeystævne 
ud af 3 stævner. H.H.I – Foreningen 
for dem med særlige behov deltog 
med 4 hold, i alt 31 spillere og 5 
trænere/ledere. 

Som Formand for H.H.I. varmer det 
altid mit sportshjerte at se så mange 
udøvere give den fuld gas ved alle 
kampene og ligeledes til træningsaft-
nerne. Det er skønt at se, at vi som 
forening har så mange medlemmer 
og der stadig er rigtig mange perso-
ner med særlige behov som dyrker 
motion og idræt, om end ikke dagligt 
så i hvert fald ugentligt. 

Dette stævne var så det 2. ud af 3 
stævner i Horsens, hvor hallen vi 
spiller i ligge lige over for det gamle 
Statsfængsel i Horsens. Stævnet 
bliver spillet over en weekend, hvor 
man spiser og hygger sig med musik 
og dans lørdag aften til kl. 23.00, hvor 
festen er slut. Man skulle gerne være 
frisk til næste dags kampe.

Der kommer jo spillere fra hele 

Region Syddan-mark. Der var delta-
gelse fra Haderslev, Kolding, Tønder, 
Vejle, Horsens, Odense og Sønder-
borg. Stævnet begyndte lørdag med 
omkring 150 deltagere. Det siger 
lidt om, at den her Corona pause 
måske har haft den indflydelse på 
et så stort frafald af idrætsudøvere 
i denne sportsgren. År 2019 var der 
220 deltagere.

Stævnet den 14. – 15. januar i Hor-
sens som jo blev afholdt over week-
enden var i alt 31 idrætsudøver fra 
Haderslev, som spillede samt 5 træ-
nere/ledere lørdag /søndag. A. holdet 
tabte 3 og spillede 1 uafgjort. B. 
holdet vandt 2 og 1 uafgjort. C. holdet 
tabte 3 og vandt 1. D holdet vandt 2 
og tabte 3. Ja, sådan kan det gå og 
vi må så håbe resultaterne bliver 
anderledes til det sidste stævne som 
afholdes i Gam Fritidscenter.

Endelig kom det sidste og afgørende 
weekend stævne i Gram fritidscenter, 
den 18. – 19. marts. Torsdag den. 16. 
marts havde vi hentet 22 bander og 
div. beslag i Vejle. Fredag den. 17. 
marts måtte vi kl. 15.30 gøre klar i 



hallen med opsætning. Vi havde fået 
samlet nogle spillere til at hjælpe 
til. Vi havde regnet med 1.5 time, 
men dette blev til 3 timer, da nogle 
måtte gå lidt tidligere. Da vi skal 
overnatte til stævnet, havde vi lånt 
Gram skole. Dette var positivt, da de 
havde klar gjort hele skolen, så alle 
klubber bare kunne gøre sig klar til 
at komme ind i klasselokalerne, for 
at placere deres soveudstyr Normalt 
skal vi selv rydde borde og stole ud 
til siderne i klasselokalerne og sætte 
på plads. Lørdag aften stod den som 
sædvanligt på god mad, denne her 
gang mad (flødekartofler med skinke 
og salat). Desserten var der is. Efter 
mid-dagen var der god musik og 
dans til kl. 22.00.

Dette her stævne, hvor vi skulle spille 
de afgørende kampe om kvalificering 
om guldet og kvalifikation til Dm. 
Lørdag startede stævnet kl. ca. 10.00 
for alle hold. Som der er ved alt sport, 
hvor man spiller turneringer, er der 
nogle der taber og vinder. Vi har 2 
erfarende hold som vi kaldte A hold 
og B hold som det er nu. Så har vi 
et D. hold og et C. hold. Ved dette 
her stævne, som var det 3. ud af 3 
turneringer. Her spillede B. holdet 3 
kampe. De vandt 1 kamp og tabte 1 
og spillede 1 uafgjort. A. spillede 4 
kampe, holdet er tvangs oprykket, til 
det bedste hold i regions turnering, 
Det gik således, at de tabte 3 og spil-
lede 1 uafgjort i alle deres kampe. D. 
holdet spillede 4 kampe vandt kampe 

7



og tabte 2. C holdet vandt 1 og tabte 
3 kampe.

Hvordan blev vi så placeret i den 
samlede stilling? Der var meget tæt 
mellem alle D holdene og B holdene 
i Region Syd. Det viste sig at alle 
B. holdene og D. holdene, havde 
lige mange point. Ved fintælling af 
indbyrdes målscorer måtte både B 
hold og D holdet fra Haderslev se sig 
slået og ikke komme med til Dm. Alle 
vores hold kom således hjem med 
en 4. plads. Så bedre held næste 
sæson. Denne her gang havde vi 1 
spiller, der blev lettere skadet. Efter 
en tur til samaritter måtte de erkende 
at han ikke kunne spille mere denne 
dag, da det var en gammel skade 
fra sidste år, der kom igen. Efter en 

tur på skadestuen kunne dette ikke 
betale sig at komme tilbage igen, da 
stævnet var slut. Der skal så siges, 
han ikke kom alvorligt til skade.

Der skal lyde en stor tak til alle træ-
nere og ledere, også alle idrætsud-
øvere, som gør alt for at det hele, 
skal gå op i en højere enhed. Tak til 
alle der hjalp til med at gøre skole ren 
søndag. En stor tak til alle frivillige for 
deres arbejde i dagligdagen, men 
også i forbindelse med et sådant 
stort idræts-arrangement over en 
dag/weekend. Uden jer kunne det 
ikke lade sig gøre. Håber der er 
mange hjælpere til det 2. regions-
stævne i Haderslev som afholdes d. 
24. februar år 2024, som også afhol-
des i Gram/Haderslev.

SE UDGIVELSEN ONLINE
Scan her
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Motions Floorball I H.H.I. 
Af Martin Jensen

Motions floorball for Unge/voksne (15 - 50 år)
 Mandag fra kl.18,30 - 20,30 i Haderslev Hallen.

Vi har i øjeblikket 7 – 9 begynder/øvede spillere, 
men der er plads til endnu flere.

Klubben har floorball stave som du kan låne. 
De første 2 gange er gratis. 

Husk indendørs sko samt en drikkedunk.
 Der er mulighed for bad efter træning.

Vi glæder os til at se dig.

Floorball er en holdsport i hockeyfamilien med 5 markspillere og en 
målmand på hvert hold. Man spiller med stave og plastikbold med 

huller på en indendørs bane med 50 cm høje bander. 

Vi deltager i floorball stævner rundt omkring i landet.

Klubben er medlem af DGI.
Læs mere om klubben på vores hjemmeside.

www.haderslevhandicap.dk
Træne/ledere.

Martin Jensen - Mobil 42 41 51 63
Henning Hoff - Mobil 20 67 59 00

9



Halhockey for mennesker 
med et særligt behov
Af Jette Jakobsen bestyrelsesmedlem

Kort om Hal-Hockey
Hver region i Danmark Nord, Syd, 
Øst. Der er ikke nogen klubber i Vest 
Danmark. Alle regioner afholder 3 - 4 
stævner i hver sæson (November - 
Maj), hvor man kan kvalificere sig til 
Danmarks mesterskabet (DM) som 
afholdes af regionerne på skift.

Der spilles i 5 rækker: A, B, C, D og E.
Det er de to bedste hold fra hver 
række, som går videre til Danmarks 
mesterskaberne. Aldersklasser fra ca. 
10 - 50 år. Det er generelt for dem med 
særligt behov, som måske ikke kan 

deltage i almindelig idræt, Men på det 
store hold har vi 2 personer, som går i 
alm. folkeskole. Der spilles også på lavt 
plan for raske. Forskellen i forhold til 
Ishockey er, at der spilles med en plast 
puck og på trægulv. Og ikke ”voldeligt” 
som ishockey.

Motto i vores hockey, "der er altid plads 
til en til uanset ”handicap” og nationa-
litet (ikke kørestols bruger)" formålet 
med hal - hockey i Haderslev er, at 
have et godt fællesskab og møde nye 
og gamle venner, når vi er til stævner.
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Floorball for mennesker med 
et særligt behov
 
Af Martin Jensen floorballtræner 

Vi spiller Floorball hver mandag i Hader-
slev Hallen fra kl. 19.00 – 21.00. Alle kan 
være med, man behøver ikke at have 
spillet floorball før 

Floorball er det spil, du kender fra 
skolen. Her kaldte du sikkert sporten 
hockey. Men har du haft det sjovt med 
den hvide bold med de 26 huller, ja så 
er det floorball, du har spillet.

Floorball er en holdsport, som så 
mange andre sportsgrene, mange der 
ikke helt ved, hvad sporten egentlig går 
ud på, Floorball er rigtigt nok en kontakt 
sport, men ikke mere end fodbold, 
og håndbold er. Der er mange regler i  
floorball som gør, at det ikke bliver til en 
”voldelig” sport.

Så vi opfordrer de forældre, som har 
børn, der gerne vil prøve sporten af, 
men er bekymret over om sporten er 
for voldelig, til at komme til en af vores 
trænings aftner og se, hvordan spillet i 
virkeligheden er. Så vil de med garanti 
kunne sende deres børn af sted til  
floorball uden nogle bekymringer.

Der er 3 markspillere og en målmand 
på banen ad gangen for et hold på lille 
bane Vi har været til stævner, hvor vi kun 
var 6 -7 personer på hvert hold på en lille 
bane, som er 10 x 20 m., og vi træner 
også på en bane der er 20 x 25 m efter 
behov. Da det er en sport med fart på, 
bliver der lavet mange udskiftninger 
under en kamp. 

Udstyr: Det eneste det kræver fra dig 
er, at du har et par indendørs sko og 
almindeligt sportstøj. Du vil kunne låne 
en stav i klubben.

Deltagere: Spillere med udviklings-
handicap (min. alder 16 år) fra klubber 
og institutioner i hele Danmark. Alle 
kan deltage uanset øvrig erfaring med 
idræt.
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H.H.I `s general forsamling 
onsdag d. 22. marts 2023 kl. 18.30
Af Didde Scherrebeck

Til medlemmer af H.H.I. – Forenin-
gen for dem med særlige behov

1. Valg af dirigent. Hanne Lene 
Haugaard Foreningskonsulent 
Haderslev kommune

2. Bestyrelsens beretning til god-
kendelse.

 Der er gode ildsjæle i foreningen. 
Torben og Pia Rosenberg. Torben 
Rosenberg får overrakt diplom. 
Det kunne være sjovt at lave som-
merfest og juleafslutning, håber på 
det kommer igen. 

 Boccia: 10 faste spillere, der er 
ikke så mange der ønsker at del-
tage i stævner. Vi har haft 2 med til 
stævne i C rækken. Jule venskabs-
stævne 4 deltog. 1. plads til Inge 
og Else og 2. plads til Mogens og 
Martin. 

 Floorball: Der kommer 7 spillere 
til træning hver mandag aften. 
Stævne afholdt i Haderslev hallen. 

17. december, Stævne i Herning 
afholdt, gode placeringer med 
hjem. Det kræver flere hjælpere, 
hvis et stævne i Haderslev skal 
holdes igen. Tak til Henning Hof.

 Hockey:  Sjov dag i spejder 
skoven. 12 personer deltog. Dej-
ligt med smil og godt humør om 
tors-dagen. 25 – 30 personer til 
Hockey. Hanne Lene Haugaard, 
Didde Scherrebeck og Kjeld Trane 
deltog til frivillig dag.

 Bowling: 1 gang om måneden, 5 
personer deltager. Bowling lukkes 
ned da, der ikke er nok tilslutning.

 Klem Å: Foreningsbladet er til 
at vise udadtil hvad der sker i 
foreningen. Man må gerne byde 
ind i bladet. Bladets indtægt er 
med til at støtte bustransporten. 
Ny hjemme side i 2017, som Allan 
Henriksen hjalp med. Nu er det 
Martin Hørup Jensen, der er tov-
holder på hjemmesiden og det går 
rigtigt godt. 
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 Foreningens medlemstal: Vi bliver 
mere og mere synlige. Vi har for-
søgt at finde nye medlemmer på 
STU. Foreningen ønsker at få fat 
på dem med særlige behov. Har 
en aftale med Jels. 

 Bestyrelsen: Der er en god besty-
relse. Gode debatter. 

 Økonomi: Mange kræfter på at 
søge midler for at holde kontin-
gentet nede og det lykkes godt. 
Tusind tak til alle dem der byder 
ind i foreningen. 

 Haderslev kommune: Det er 
vigtigt der er flere foreninger der 
tilbyder Idræt i Haderslev Kom-
mune. Nyt i foreningen er ”Idræt 
for alle” er for mennesker med 
særlige behov. Om sommeren er 
vi på idrætscenteret og i vinter-
halvåret er vi i Rådhuset. Tusind 
tak for hjælpen alle sammen, det 
betyder meget. Tak til sponsorer, 
medlemmer og ledsagere.

 Formanden: han takker for den 
store opbakning, det er et spæn-
dende arbejde.

 Der opfordres til at Haderslev 
Kommune hjælper med at lave 
PR på kommunens Facebook side. 
Det tages til efterretning. 

Der er rygter om at foreningen 
lukkes ned, men det er ikke 
rigtigt. Den fortsætter beretter 
formanden.

 
3. Forelæggelse af det reviderede 

regnskab for 2022 til godken-
delse.

 Boccia – 1.537,00 kr.
 Bowling:  + 73,00 kr.
 Floorball:  – 2.000,00 kr.  
 Hockey: - 1.855,70 kr.
 Kontingent: 22.900,00 kr. i 2022
 Kørsel: – 1.800,00 kr. 
 Tøj: - 5.607,50 kr. 

 Der er forslag om at tage biler til de 
korte stævner. Der nævnes, at hvis 
der er bestilt bus er det billigst at 
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tage den, så skal foreningen ikke 
betale for bilkørsel. Der nævnes 
at det er mest socialt og sjovt at 
køre i bus sammen og det ønsker 
forenin-gen at støtte op om. Der 
nævnes, at man skal huske at 
bruge pengene, der er i foreningen, 
for der er penge. 

4. Indkomne forslag – herunder 
kontingent. Ingen indkomne for-
slag.

 - Ingen kontingent stigning

5. Valg til bestyrelsen. På valg er:
  - Mogens Jensen: Formand (for  

2 år). 
 Mogens er genvalgt
 - Martin Jensen. Bestyrelsesmed-

lem (for 2 år)
     - Kent Bryhl. Bestyrelsesmedlem 

(for 2 år) 
     - Allan Lykke. Bestyrelsesmedlem 

(for 2 år)

  Alle personer er villige til at mod-
tage genvalg.

 Nye bestyrelsesmedlemmer:
 Kent 
 Allan
 Kim
         

 Valg af suppleant. På valg er:
 - Henning er villig til at modtage 

genvalg.
 Henning er genvalgt

 Valg af bilagskontrollant. På 
valg er:

 -  Preben Schmidt.
 - Preben er villig til at modtage 

genvalg.
 Preben er genvalgt

 Evt.:

 Der inviteres til bowling med spis-
ning i løbet af året. 

 Der orienteres om det nye idrætstil-
tag under H.H.I – foreningen for 
dem med særlige behov som 
hedder ”idræt for alle”. Der er ca. 
12, der deltager. Det er sjovt. Der 
spilles boccia, floor-ball, danses 
og der trænes balance. 

 Der var rygter om foreningen skulle 
lukke. Formanden kunne berette. 
Dette ikke var sandt.

  
 Referent: Didde Scherrebeck – 

Haderslev kommune – Aktiviteter 
og sundhed på bosteder.
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Sådan ødelægger du en 
forening!!!!

• Bliv væk fra alle arrangementer i foreningen

• Kommer du, så sørg for at komme for sent.

• Lad dig ALDRIG vælge til et hverv, det er MEGET 
 LETTERE at kritisere andre.

• Vælger man dig IKKE, så bliv fornærmet. 
 HVIS du skulle blive valgt, bør du glimre ved dit 
 fravær under bestyrelsesmøderne.

• Lad endelig være med at foretage dig mere end 
 allerhøjst nødvendigt.

• Vent så længe som muligt med at betale dit 
 medlemskontingent.

• NÅR du deltager i et møde, bør du stemme på et, 
 og gå hjem og gøre noget andet.

• På mødet bør du altid tiltræde de fremsatte forslag, 
 og først bagefter komme med dine indvendinger.

• Svar ikke på de mails du modtager.

• Lad være med at give oplysninger, hvis foreningen 
 anmoder herom.

• Klag over mangelfuldhed i foreningens oplysninger.

• Sørg for at FÅ ALT hvad Foreningen kan tilbyde; 
 men GIV INTET selv.
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Talent frivilligheds Award 2023
Af formanden Mogens Jensen

Onsdag d. 29. marts blev der afholdt 
Award på Hotel Harmonien med 
omkring 200 deltagere og ikke som 

sædvanligt på Haderslev Idrætscen-
ter. Hvad er Award så? Når man har 
vundet et Dm som hold eller andre 
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Fregatten Jylland
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der har vundet et mesterskab indi-
viduelt som enkel person eller man 
har været som frivillig i en forening 
fra 5 år. og opefter kan modtage en 
anerkendelse hvert 5. år derefter.

Der bliver også mange gange uddelt 
priser for div. F. eks Årets unge leder, 
årets talentudvikler, årets idrætsfor-
ening. Og mange andre priser under 
Kultur og Fritid. I år 2018 blev det 
første Award afholdt i Haderslev 
Idræts Center. I den lille gymnastik-
sal. Før år 2018 hed dette vundne 
mesterskaber. Man fandt efterføl-
gende ud af at dette var så stor 
succes, at man efterfølgende år ville 
afholde dette i opvisningshallen på 
Haderslev Idræts Center.

Vi i foreningen har i mange år haft 
nogle med i vundne mesterskaber/
Award, i mange år, nogle har mod-
taget års tegn for ”frivilligt arbejde” i 
foreningen. Der har f.eks. været dem 
der har  stifter foreningen i år 2019 
og dem der har siddet i bestyrelsen. 
Desværre er nogle af dem gået bort. 
Vi har så i år Jette Jakobsen som 
frivillig i foreningen i 30 år. 

Her i år blev vi budt velkommen af 
Bent-Ole Østerby, som var aftens 

konferencier. Aftenen forgik med at 
vi bliver budt velkommen ude i for-
hallen med et lille glas Champagne 
inden dørene åbnes til festsalen. 
Aftenen igennem bliver der også budt 
på mange gode indslag på scenen så 
som ny startet forening, som cheer-
leaders, kor og meget mere. Maden 
bestod af mange retter, snart for 
mange både lune og varme, til sidst 
kaffe/te med kage. Man kunne også 
aftenen igennem købe div. drikke 
vare oppe ved baren.

Der blev uddelt mange priser oppe 
på scenen. Vi som foreningen havde 
ikke i år indstillet nogle til årets for-
enings pris, Haderslev Kultur og Fritid 
havde sidste år forinden været ude 
i vores forening for at optage en 
video som skulle bruges på denne 
aften. Videoen kan ses på Facebook 
siden H.H.I. – Haderslev. I dette her 
år 2023 var vi også med til Award, og 
heldigvis er der ikke kommet noget 
i samfundet der skulle forhindre os i 
dette. Vi havde i år 2 hold med, som  
vandt guld ved Dm i Hockey her i år 
2022. Dejlig at der også var nogle 
forældre med i år.
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Tina Ganderup. Træner på D. holdet med flg. Personer. Nicolai 
Brandt, Daniel Lykke, Sandra Bøgebjerg, Poul Pelle. Desværre var 
alle ikke til stede.

Jette Jakobsen. Træner på E. holdet med flg. Sandra Larsen, 
Betina Skibsted, Semir Smailovic. Desværre var alle ikke til stede.

Hjerteligt tillykke med vundne 
mesterskaber, ved årers Award.
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Fødselsdage
Hurra, hurra til 1 person

Et stort tillykke med fødselsdagen 
til Bent Lorenzen, 

mangeårige Boccia spillere, 
der fyldte 50 år den 24. Maj 2023. 

Et stort tillykke til dig 
her fra bestyrelsen

NÅR VI ER TILBAGE I
VORES KLUB,

Efter ferien, skal vi

SAMMEN
Vi ses til august igen

GRINE

KÆMPE

DRIKKE (VAND)

BEVÆGE OS

SVEDE

LUNTE

HYGGE

TRÆNE

SCOORE MÅL

KONKURRERE
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Nyt fra Idrætssamvirket i 
Haderslev Kommune
Af Kurt Koch – Bestyrelsesmedlem i Haderslev Idrætssamvirke 
samt i H.H.I. – Foreningen for dem med særlige behov.

I januar måned 2023 lykkedes det 
Haderslev Idrætssamvirke at gen-
nemføre et ”Fyraftensmøde” i Vojens. 
Der var 12 deltagere fra forskellige 
foreninger.

Formålet med den slags møder 
er, at idrætsforeninger i Haderslev 
Kommune skal have mulighed for 

at møde Idrætssamvirket, så vi kan 
blive klogere på, hvilke udfordringer 
de enkelte foreninger har i lokalom-
råder. Samtidig kan Idrætssamvirket 
synliggøre sig, og vi kan fortælle lidt 
mere om, hvem vi er og repræsen-
terer. Ligeledes kan Idrætssamvirket 
gøre opmærksom på, hvordan vi kan 
være med til at hjælpe foreningerne.
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”Fyraftensmødet” i Vojens forløb fint, 
og der var en god dialog. Næste 
møde foregår i Haderslev Idrætscen-
ter i marts måned 2023, og her håber 
vi også på et fint fremmøde.

I den kommende tid vil Haderslev 
Idrætssamvirke have fokus på den 
kommende Kultur- og Fritidspolitik. 
I slutningen af februar måned 2023 
afholdes der et møde, hvor Idræts-
samvirket alene vil have fokus på, 
hvordan der kan formuleres hand-
lingsplaner for Haderslev Kommune 
indenfor idrætsområdet for de kom-
mende år. Det vil helt sikkert kunne 
blive en spændende proces.

Den store frivillighedsfest – Awarden 
– afholdtes i år onsdag den 29. marts 
2023. Det bliver på Hotel Harmonien, 
og det betyder, at der desværre bliver 
en begrænsning af antallet af delta-
gere på grund af en mindre kapaci-
tet på stedet. Omvendt er det også 

ensbetydende med, at det tekniske 
udstyr til et sådant arrangement vil 
være bedre end hidtil. H.H.I. – For-
eningen for dem med særlige behov 
var rigt repræsenteret denne aften 
med 20 personer. Foreningen har i 
hvert fald under alle omstændigheder 
været med til at synliggøre idrætsak-
tiviteter for dem med særlige behov, 
og det er i hvert fald positivt.

I øvrigt har Haderslev Idrætssam-
virket på deres første møder i 2023 
blandt andet haft fokus på Materiale- 
og Udviklingspuljen. Der har selvføl-
gelig været drøftet andre punkter på 
dagsordenen, men i denne artikel har 
jeg alene nævnt de områder, vi mest 
har koncentreret os om.

I de kommende numre af KLEM Å vil 
jeg komme nærmere ind på, hvad der 
sker i kommunens Idrætssamvirke.



Generalforsamling i H.H.I. 
– Foreningen for dem med særlige behov

Af Kurt Koch – Bestyrelsesmedlem i H.H.I. 
– Foreningen for dem med særlige behov

Onsdag den 22. marts 2023 blev der 
afviklet generalforsamling i Hader-
slev Idrætscenter. Du kan et andet 
sted i bladet læse nærmere om, 
hvordan generalforsamlingen forløb, 
og hvem der blev valgt til bestyrelsen.

Formålet med denne artikel er dog 
ikke at berette om årets generalfor-
samling, men derimod at beskrive 
vigtigheden af en generalforsamling 
i en forening.

Normalt er generalforsamlinger ikke 
noget ”tilløbsstykke”, men i H.H.I. 
– Foreningen for dem med særlige 
behov har der generelt været et stort 
fremmøde i de seneste mange år. Det 
er noget, som bestyrelsen er rigtig 
glad for, for det betyder, at mange 
medlemmer er optaget af, hvad der 
sker i foreningen. Samtidig viser det 
jo også, at medlemmer på tværs af 
afdelinger er interesseret i at møde 
de personer, de ikke ser så meget til 
i dagligdagen, når de træner på de 
enkelte aktivitetsaftener.

På en generalforsamling kan man 
altid ønske sig en dialog om, hvad 
der fremover skal ske i en forening, 
men selv om erfaringen viser, at der 
ikke er så mange medlemmer, der 
ytrer sig om dette på mødet, så kan 
bestyrelsen alligevel glæde sig over, 
at de fremmødte hører om bestyrel-
sens holdning til sagen.

For sandheden er jo også, at hvis 
bestyrelsen kommer med en indstil-
ling, der er helt anderledes end det, 
som foreningens medlemmer ønsker, 
så er der ingen tvivl om, at det nok 
skal komme frem på en eller anden 
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måde på mødet. Undertegnede er 
i øvrigt heller ikke i tvivl om, at det 
sociale aspekt betyder rigtig meget, 
når mange er samlet på en general-
forsamling, og det er ligeledes utrolig 
vigtigt. 

Derfor glæder jeg mig over, at der 
ved dette års generalforsamling atter 
har været et fint fremmøde, for det 
viser klart, at der er interesse for, 
hvad der sker i foreningen.

Og, lad mig til sidst slå fast: DETTE 
ER GULD VÆRD FOR EN FORENING. 

Ole Rømers vej 31-35
6100 Haderslev
Tlf. 74 52 08 88

www.eldorado.dk

Erlevvej 34 • 6100 Haderslev • Tlf +45 74 52 13 47 • haderslev@danhostel.dk • www.danhostel-haderslev.dk

Følg med

Følg med

SCHØTT’S
FODKLINIK
Fodplejer L. Schøtt Madsen

Dronning Alexandrines Vej 2 
6100 Haderslev • Bus nr. 4

Tlf. 74 52 19 31
30 års erfaring

Bestil tid til en
velgørende 
fodbehandling
Se mere på:

www.schoetts-fodklinik.dk

Nem parkering foran huset

Tlf. 7452 3650 
Hirsevej 1, 8700 Haderslev 
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Floorball:
Vi har lettere psykisk/fysisk, 
førtidspensionister, Unge, voksne, 
voksne begynder og øvet spillere 
hver mandag fra kl. 19.00 – 21.00 i 
Haderslev Hallen.

Vi slutter denne forårssæson d. 22. 
maj år 2023. Vi starter op igen d. 10. 
august år 2023.

Hockey:
B - Hold, C – hold, D - Hold, E – Hold.

Hver torsdag i Haderslev Hallen fra 
kl. 18.45 – 20 30.

Vi slutter denne forårssæson den 25. 
maj år 2023. Vi starter op igen den 7. 
august år 2023. 

Stævne datoer
4. november i Odense år 2023
24. februar i Gram/Haderslev 2024
9. – 10. marts  2024 i Horsens.

Bowling: 
Denne aktivitet har vi været nødsaget 
til at lukke. Da der ikke er nok til-
slutning til dette.

Boccia: 
Favrdalskolen. Hver onsdag i 
Favrdalskolens gymnastiksal fra 
klokken 19.00 – 21.30. 

Lørdage hvis der er behov fra kl. 
11.00 – ca. 13.00. 

Vi slutter denne forårssæson den 17. 
maj år 2023.

Vi starter op igen den 9. august år 
2023.

Ellers kører vi uændret videre her i 
sæson 2023 

Stævne datoer.?
Ved redaktions afslutning er der ikke 
planlagt nogle stævner.

Aktivitetskalender for H.H.I
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Velkommen til en ny sæson
Af formanden Mogens Jensen

Når du nu får dette blad, er vores 
aktiviteter ved at slutte - måske 
slut.

Vi kan nu snart se en ende på dette 
her halve år. Året har jo været et 
hektisk år, hvor vi har afholdt 2 
hockey stævner i Gram ”Hader-
slev”, vi har været til 2 boccia, 
stævner. Vi håber, at den nye 
sæson, som starter i august igen, 
at der vil være liv og glade dage i 
foreningen. Det glæder os stadig, 
at der er nogle, der synes, at idræt 
er sjovt og stadig har de gode og 

H.H.I.`s aktivitetsplan for perioden
den 6/5 2023 - 25/8 2023 

Med forbehold for ændringer

sjove fællesskaber, der er på klub-
aftnerne og til stævner. 

Aktiviteter: Det første er, at 
Hockey skal til første stævne den 4. 
november år 2023 som LIF/Odense 
skal stå for. Dette er et endags 
stævne og det første ud af 3 stæv-
ner for Hockey klubber i region Syd 
Danmark. Haderslev vil så d. 24. 
februar år 2024 også afholde et 
endags stævne. Det sidste stævne 
i år 2024 bliver afholdt også som 
weekend stævne, som også afhol-
des i Horsens, I Boccia sker der 
ikke så meget. Vi hygger os med 
spillet hver onsdag. Husk. Jo flere, 
der møder op, jo sjovere er det.
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Kort og godt!

men til at skrive til bladet. Husk din 
mening, eller idé, bliver hørt af flere, 
hvis den kommer i bladet. ”Få nu fat 
i skrivetøjet”. I redaktionsgruppen er 
vi altid lydhøre over for idéer, ris eller 
ros, så tag endelig kontakt til os, hvis 
ovenstående skulle give anledning 
til spørgsmål. Vores kontaktinfo, fin-
des på anden side.

Og send det til Redaktøren senest 
den. 
Deadline for at indsende materiale 
til blad nr. 3 - 2023 er den 3. juli.  

Bøn fra kassereren
Det vil nedbringe vores udgifter til 
porto og lette vores arbejde, hvis I 
vil gøre mig flg. tjenester:
1. Kontakte mig ved adresseændring 

og udmeldelse af foreningen.
2. I vil betale kontingent til den anførte 

dato på indbetalingskortet.
3. I kan betale over Danske Bank
 Home Bank på flg.  Reg. Nr. 9570.  
 Konto. Nr. 13022445.
 Husk det nu!

Hip hip hurra
Når flagene kommer på bordene i de 
små hjem, vil vi som foreningen gene 
være med. Ikke sådan af forstå at vi 
kommer til kaffebord, men når der er 
noget at fejre, vil vi meget gerne gøre 
vores til, at denne dag, bliver en god 
dag. Derfor vil vi meget gerne høre, 
hvis du kender nogen, der fylder rund, 
har jubilæum, sølvbryllup, guldbryl-
lup, eller på anden måde en mærke-
dag, der skal fejres. Skriv, ring, mail, 
jo mere vi ved, jo bedre kan vi skriv 
om vedkommende.

Opfordring  
Foreningen har jo gennem mange år; 
ja siden 1980 haft klubbladet ”Klem 
Å”. Husk, kære læser, du kan være 
med til at gøre dette blad til et ander-
ledes og mere spændende blad. Har 
du en god historie fra fantasien eller 
fra det virkelig liv, så skal vi gøre alt 
for at jeres indlæg kommer med i det 
efterfølgende nummer. Der skal bare 
sendes lidt tekst og evt. vedhæftes 
nogle billeder via mail. Alle er velkom-
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Kontingent betales 
2 gange årligt
Februar og august.
Voksne over 25 år 
– 250,- kr. pr. halvår.
Børn under 25 år 
– 150,- kr. pr. halvår.

Familiekontingent 
Ved mindst 1 voksen og 1 barn 
– 325.- kr. pr. halvår.
Passivt medlemskab – 200.- kr. pr. år, 
som giver rabat på foreningens arran-
gementer. De 2 første gange er gratis. 

Hvad skete der i år?
1805 – Beethovens eneste opera 
”Fidelio” opføres for første gang; det 
sker i Wien.
1914 – Det bliver et krav, at der skal 
foto på amerikanske pas.
1917 – Ukraine erklæres selvstændig 
som republik 

1984 – MC Donalds sælger sin burger 
nummer 50 mia. knap 36 år efter, ar 
den først hamburger blev langet over 
disken.
1974 – Benzinprisen i Danmark stiger 
til en uhyrlige pris. 2,05 kr. pr. liter.

H.H.I.- Foreningen for dem med sær-
lige behov. er en aktiv forening, der 
er omdrejningspunktet for idrætslivet 
i Haderslev. Foreningen har ca. 60 
medlemmer, der samles om glæden 
ved samværet og idrætten. 

På hjemmesiden, www.haderslev-
handicap.dk, finder du oplysninger 
om klubben, om klubbens forskellige 
idrætsgrene som klubben tilbyder. 
Her på siden finder du oplysninger om 
klubbens forskellige hold og billeder 
fra diverse arrangementer.
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Ny garderobe?
- kan vi ikke hjælpe dig med

FL Tryk · agerbakken 21 · 8362 hørning · Tlf. 70 22 18 70

Derimod tilbyder vi:

Digitaltryk 
der forbløffer

på både lav pris 
og høj kvalitet

Bestil online på
www.FLtryk.dk

Skal der 
T RYK på?
- så brug os



Hund
Jeg kom ind i en lille landhandel, hvor der sad et lille skilt i 
vinduet: Fare! Pas på hunde. Inde i butikken lå en gammel 
hund, og snork sov ved diske. Er det den hund man skal
passe på? Spurgte jeg købmanden. 
Den ser da ikke farlig ud, så hvorfor har du det skilt siddende? 
Fordi svarede han: 
før jeg satte det op, 
faldt kunderne altid 
over ham.

Besøg fra rummet.
To rumvæsner landede på jorden og får øje på to frøer. 
Det ene rumvæsen: ”de jordboer må have en 
høj intelligens, siden de ved at du hedder kvak.”

Venindesnak.
”jeg sagde til fotografen, at jeg helst 
ikke vil havde mit billede i avisen.” 
”hvad sagde han til det?” 
”det kunne han godt forstå.”

Opslagstavlen
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Lysbjergvej 8D • 6500 Vojens

I bruger størstedelen af tiden indendørs. Derfor kæmper vi for bedre bygninger. 
Vi laver effektiv ventilation og holdbare byggeprodukter. 
Lindab – for a better climate 

www.lindab.dk

Tlf.: 74 52 48 48 | mail@siaps.dk | siaps.dk | CVR. 25 27 71 47

Stadionvej 5
6100 Haderslev
Tlf.: 74 34 84 00


